
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 5Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 04/2015-CCG/PA
CONTRATO: 04/2015-CCG
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: Implantação de um sistema de vigilância eletrônica, 
na modalidade comotado, e de cerca elétrica, na modalidade de 
aquisição, e a prestação de serviços de monitoramento diário, 
ronda, manutenção preventiva e corretiva.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2015
VIGÊNCIA: 13/04/2015 a 12/08/2015
COTAÇÃO ELETRÔNICA 04/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, Decreto n. 
2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL n. 001/2012.
ORÇAMENTO:
 Programa: 4534
 Elemento de Despesa: 339039
 Ação: 213476
CONTRATADO: SERVIEL SERVIÇOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: Avenida Visconde de Inhaúma n.º 1218, altos, Bairro 
Pedreira, CEP: 66.087-640 na cidade de Belém-PA, inscrita no 
CNPJ n.º 83.918.078/0001-17.
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 819024

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

   
PORTARIA Nº 089/2015 - CMG, 15 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições, estabelecidas no Decreto n° 3.753 
de 02 de abril de 1999.
RESOLVE:
I - NOMEAR a CB PM RG 25900 IODEISE MUNIZ DE LIMA como 
Servidor Titular; a SD PM RG 35121 JOSIANA TAÍS SILVA DE 
SOUZA e a SD PM RG 38931 NAYANNE CRISTINE MONTEIRO 
MATOS como suplentes, para atuarem como Agentes de 
Desenvolvimento e Capacitação - ADC, junto à Escola de 
Governança pública do Estado do Pará - EGPA;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de abril de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

Protocolo 818837

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090/2015 - CMG, 17 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 247/2015-CMG, datado de 
14/04/2015

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM 
RG 20256 
JUAREZ DE 

SOUZA LIMA 

53897801 393.469.942-15 08/04 à 11/04/2015 3,0 (completa)

SD PM RG 
37622 THAIS 
MELO FRIAES

572327071 931.017.592-34 3,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 819132

PORTARIA Nº 091/2015 - CMG, 17 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 242/2015-CMG, datado de 
13/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o Estado de São Paulo, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM  RG 
27033 HERICK  

WENDELL 
ANTÔNIO  JOSÉ 

GOMES

57821391 578.669.882.34

12 à 15/05/2015

3,5 (completa)

SD PM RG 
32704 ALISSON 

ALAN MELO 
PINHO

541949021 510.253.292-87 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 819169

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 049/2015-GVG  DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPITÃOPOÇO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cláudio 

Ricardo Lima 
Júnior

3394506/1 Chefe Militar 265.702.702-49 18/04/2015 01

Marcelo 
Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança 658.903.372-20 18/04/2015 01

Aguinaldo 
Hygor Oliveira 

Matos
54194900/1 motorista 837.271.592-00 18/04/2015 01

Jesiel Silva da 
Silva 57222419/1 Motorista 702.658.602-53 18/04/2015 01

Ítalo Jorge de 
Jesus Nunes 5722240/1 Segurança 826.369.902-91 18/04/2015 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 048/2015-GVG  DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TAILÂNDIA, GOIANÉSIA e NOVO REPARTIMENTO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cinthya Thereza 

da Costa 
Milhomem 

Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 17 a 

21/04/2015 3 ½ 

Esequiel 
Guimarães 

Santos
5736501/1 Chefe de 

Segurança 498.501.652-87 17 a 
21/04/2015 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 819306

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 265/2015 - PGE. G. Belém (PA), 17 de 
Abril de 2015.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Cristhiane Lene Santos de Lima, 
identidade funcional nº 57194179/2, Assistente Administrativo, 
endereço comercial: Rua dos Tamoios nº 1671, CEP: 66.025-
540, telefone comercial: (091) 3344-2728, para atuar como 
Pregoeira/Equipe de Apoio, junto ao Sistema de Pregão Eletrônico 
que vier a ser utilizado por este órgão.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 818902

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: Rescisão Unilateral
Contrato: 040/2014-PGE
Data de Extinção: 17/04/2015
Justifi cativa: não cumprimento de cláusulas contratuais.
Fundamento: Artigo 78, I c/c artigo 79, I ambos da Lei nº 
8.666/1993.
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº: 13.726.425/0001-24
Endereço: Travessa A nº 04, Conjunto Marieta Nunes, Centro, 
Ananindeua-PA, CEP: 67.033-770
Ordenador: ANTONIO SABOIA DE MELO NETO

Protocolo 819266

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 264/2015-PGE.G., de 17 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$ 67,50, aos servidores Gustavo Tavares Monteiro, 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 5896362/1 e 
Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 55589380/1, 
com saída de Belém-PA para Abaetetuba-PA, no dia 22.04.15, 
para Audiência Trabalhista.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 819111


